
Jakub Michálek <piratjakub@gmail.com>

Objednávka dle rámcové smlouvy - e-shop a platební brána

Petr Molnar <petrmolnar29@gmail.com> 12. února 2017 23:26
Komu: Jakub Michálek <jakub.michalek@pirati.cz>

Dobrý večer, 
zakládání s.r.o. se stalo teď od roku 2016 doménou notářů. Notaři totiž mohou zapisovat přímo s.r.o do
veřejného seznamu a jsou osvobozeni od soudních poplatků, které představují významnou částku na
celé transakci. Jak níže podrobněji uvádím zakladní zapis a založení s.r.o. od notaře stojí kolem 6.000
Kč (včetně DPH). Bez notaře pouhý samotný soudní poplatek stojí 6.000 Kč + další náklady za
živnostenské oprávnění apod. 

Až budete uvnitř  Vaší strany projednávat souhlas se založením s.r.o., pak byste se měli také domluvit
na názvu s.r.o., kde bude umístěno sídlo + získat souhlas majitele nemovitosti, kdo bude společníkem
a jednatelem (společníkem by měla být Česká pirátská strana), 
výše základního kapitálu, druh vkladu a předmět podnikání.

Ohledně předmětu podnikání v příloze Vám zasílám přehled jednotlivých živností, které odpovídají
zákonnému vymezení § 17 odst. 3 zákona č. 424/1991 Sb. a barevně jsem je rozlišil, podle
jednotlivých okruhů činností.

Jinak kromě notáře a souhlasu majitele nemovitosti s umístěním sídla je třeba pak založit bankovní
účet, kde bude složen základní vklad a zajistit živnostenské oprávnění k předmětu podnikání. Získání
živnostenského oprávnění, jednání s notářem, založení bank. účtu,  pak mužeme na základě plné moci
za Váši stranu učinit.

Zde uvádím přehled nákladů na zřízení s.r.o.:

1) zjednodušená forma s.r.o. = zakladatelská smlouva jen v zákonném rozsahu + vklad splacen
peněžitým vkladem

a) 2.000,- Kč za sepsání notářského zápisu o zakladatelském právním jednání;
b) 200,- Kč za vydání dalšího stejnopisu notářského zápisu v rozsahu 2 stran;
c) 1.000,- Kč za osvědčení pro prvozápis S.R.O. do obchodního rejstříku;
d) 300,- Kč za přímý zápis S.R.O. do obchodního rejstříku ze strany notáře;
e) 200,- Kč za dva výpisy z evidence rejstříku trestů fyzických osob;
f) 100,- Kč za výpis z katastru nemovitostí;
g) 60,- Kč za ověřování podpisů;
h) 1.000,- Kč správní poplatek za ohlášení živnosti (např. výroba, obchod a služby neuvedené v
přílohách 1 až 3 živnostenského zákona) a vydání živnostenského oprávnění.

Celkem tedy cca 4.860,- Kč bez DPH.

2) když zakladatelé budou např. ve společenské smlouvě chtít upravit odlišně od zákona způsob
rozhodování na valné hromadě, různé druhy podílů, nepeněžité vklady apod.:

a) 4.700,- Kč za sepsání notářského zápisu o zakladatelském právním jednání;
b) 600,- Kč za vydání dalšího stejnopisu notářského zápisu v rozsahu 6 stran;
c) 1.000,- Kč za osvědčení pro prvozápis S.R.O. do obchodního rejstříku;
d) 2.700,- Kč soudní poplatek v případě přímého zápisu S.R.O. do obchodního rejstříku ze strany
notáře;
e) 300,- Kč za přímý zápis S.R.O. do obchodního rejstříku ze strany notáře;
f) 200,- Kč za dva výpisy z evidence rejstříku trestů fyzických osob;
g) 100,- Kč za výpis z katastru nemovitostí;
h) 60,- Kč za ověřování podpisů;
i) 1.000,- Kč poplatek za ohlášení živnosti (např. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až
3 živnostenského zákona) a vydání živnostenského oprávnění.

Gmail - Objednávka dle rámcové smlouvy - e-sh... https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=0c2...

1 z 2 23.2.2017 14:46



Celkem tedy cca 10.660,- Kč bez DPH.

S pozdravem 

Petr Molnár

Dne 10. února 2017 14:07 Jakub Michálek <jakub.michalek@pirati.cz> napsal(a):
[Citovaný text byl skryt]

Živnostenský zákon - final.docx
34K

Gmail - Objednávka dle rámcové smlouvy - e-sh... https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=0c2...

2 z 2 23.2.2017 14:46


